S.
PRÆFATIO.

sim uulgare: quum præcipue pideat insolitorū
facinorum authores, artium instrumentorumq;
inuentores passim celebrari, & mortalium nu-
mero eximi, quod scilicet in uita uel artis appen-
dicem reperissent. Inde deorum & falsæ persua-
sionis orta colluuius. Maximè itaq; patet secula
semper proficere (nisi uis prouidentiæ nobis con-
tra humanum iudicium utilissima, bello, fame,
peste, aut insolita ruina antiquitatem totam lite-
ris & hominum memoriæ commendatam de-
leat, & superstites principia quædā humilia age-
re doceat) inq; dies humanæ cognitioni quicquā
addi. Quibus rationibus adductus Plato, emen-
dandarum legum summū remediū scriptum re-
liquit, si uidelicet omnibus seculis (quibus uel
præstantissimas mortalium corrūpi, hominūq;
fraude & uersutia inuerti certum est) omnium
aut saltēm præstantissimarum rerumpublicarū
leges moresq; in unum conferrentur, ac una uir-
tute duce & arbitra per prudentes uiros ex singu-
lis sumeretur quod ad mutuam omnium emen-
dationem faceret, unumq; corpus morbo uacās
componeretur: id ea sententia iudicans, quod
probandum suscepseram. Res enim eo magis est
uegeta, quo altius egit radices. Ut igitur illa imi-
tatione etiam ego aliqua in re prodeste reipub-
coner, uolui è priscorum monumentis erutam
præstantissimam rerumpublicarum imaginem
Atheniensium politiam in manus hominum da-
re: cuius

A U T H O R I S.

re: cuius & si exacta cōparatio cum nostra propter diuersam monarchiæ & democratiæ administrationem fieri non poterit, spero tamen futurum ut hinc aliquod remedium ad eius emendationem desumere possit. Atq; non tantum leges Atheniensium à Romanis expetitas fuisse me ostē surum spero, sed & diuisionis populi, & magistratum exempla inde sumpta clarissimis argumentis me demonstraturum confido. Quia uero exemplis res humanæ, ut sentit Plato, aut conseruantur, aut instaurantur: non tantum comparatione rerum nostrarum sūm usus, uerum Romanę, quandoq; Venetā, nō raro Turcicā, quas ipsis in locis diligentissimè perspectas habui, cōparationes adducere uisum est: alioquin Turcicā diligenter lingua Gallica conscriptam, Francisco Valesio Galliarum regi præstantissimo, & Margaretæ illius sorori dicaui duobus libris: in quorum primō quę ad religionis persuasio nem et ceremonias attinēt, adq; iurisdictionem: in secundo, de Magistratibus & regio censu ad minima usque tractauī. Romanam & Venetam non pauci scriptam reliquere. Hæc nostra si minus absolute tractata prodierit, nemo æquis alieni laboris estimator mirabitur, quū ire per extentum huiusmodi funem primus tētauerim, remū deperditā penē ab inferis reuocauerim. Adductus porro sum in hæc tractationem, librorum quos de ea inter cæteras respuplicas scripsérat Aristoteles

P R A E F A T I O.

teles, desyderio, quum nil eius operis præter crebras apud uarios authores citationes extare iam ante mille annos cōperi. Vnde nō ex ipso authore præter pauca, sed ex Demosthene, Æschine, Isocrate, Libanio, Vlpiano. Demosthenis interprete, Polybio, Plutarcho, Harpocratone, & eius noræ authoribus, uisum est Latinis potius malè latinè tradere, quam tanta mea diligentia fraudare cui sum natus remp. unica minus tersæ dictio nis composita ue orationis opinione. Per me igitur præstantissimam reipub. speciem, operis præstantissimi instauratiōnem, accipient literarum Græcarum candidati, quibus ista scribimus: ex qua non paruam lucem accessuram eius linguae difficultati spero. Nullum enim antiquitatis monumentum potest exactè cognoscere, qui reip.

administrationis partes non cognoscere. Sed de populo diceret aggredior.